
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

A dun an za  s t ra o rd in a r ia  d i  p r i ma  conv o ca z ion e   

 

 

OGGETTO :O .D .G .  a  t u t e l a  d e l  v e r o  Made  i n  I t a l y  
A g r oa l imen t a r e .  

 

L’anno 2011 addì ventidue del mese di dicembre alle ore 20,00 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     8 – ALBERIONE Giorgio Sì  

2 –  RASPO Andrea  Sì     9 – BERGESE Simona Sì  

3 –  BOSIO Stefania  Sì   10 – RATTALINO Filippo Mario Sì  

4 – MANA Michele  Sì   11 – PANERO Giacomo Sì  

5 – FISSORE Mirko  Sì   12 – PIACENZA Ester Sì  

6 – PROCHIETTO  Antonio Sì   13 – ALESSO Franco Sì  

7 –  ALESSO Luciano  Sì     

     12 1 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Salvatico Dott. Fabrizio, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 24 

 



 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 

 

 

 Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di Cuneo ha presentato in data 1 

dicembre 2011 prot. n. 4823 una  proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione da 

parte del Comune dell’azione di Coldiretti a tutela del vero “Made in Italy” agroalimentare e 

contro il sostegno finanziario pubblico, in particolare da parte della “Società italiana per le 

imprese all’Estero – SIMEST s.p.a.” (società finanziaria di sviluppo e promozione delle imprese 

italiane all’estero controllata dal Ministero dello sviluppo economico), di iniziative imprenditoriali 

finalizzate  a commercializzare sui mercati esteri prodotti contraddistinti da un italian sounding 

pur non avendo nulla a che fare con le produzioni del nostro territorio; 

 

Considerato che il Consiglio condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di ordine 

del giorno presentata dalla Coldiretti; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la 

sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese 

 

 

 
D E L I B E R A  

 

 
 

 Di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di 

Cuneo, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla necessità di tutelare 

gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare nel nostro Comune. 

 

A tal fine si impegna, con particolare riferimento all’operato di SIMEST, ad intraprendere 

iniziative per:  

 

impedire l’uso improprio di risorse pubbliche per la commercializzazione sui mercati esteri 

di prodotti di imitazione Italian Sounding, a favore, invece, della promozione dell’autentico 

Made in Italy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE 

F.to Cavaglià Marco 

  

                    Il Consigliere                                                    Il Segretario Comunale 

            F.to Raspo Andrea                                                           F.to Salvatico Dott. Fabrizio 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal   27 DICEMBRE 2011, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì  27 DICEMBRE 2011         IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        __________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

�  In data ___________, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 4 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                             ____________________  

 

 


